μάνων δικηγόρων στις αγωγές των μετοχίων, η τέλεση της Θείας Λειτουργίας στη ρουμανική γλώσσα, η κατάθεση μέρους του εισοδήματος των αφιερωμένων μονών στο γενικό προϋπολογισμό του κράτους.

Στις 13/25 Δεκεμβρίου 1863 ψηφίσθηκε ο νόμος που προέβλεπε την αναγκαστική απαλλοτρίωση περιουσιών μετοχίων που ήταν αφιερωμένα στο Άγιον Όρος, στο Πατριαρχείο Ιεροσολύμων, στο Σινά κλπ., συνολικής έκτασης που ισοδυναμούσε με το ένα τέταρτο (1/4) της επιφάνειας της Βλαχίας και της Μολδαβίας.